структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 3 г. Алагира

П Р И К А З

от 17.11.2020г. № 183 -ОД
г. Алагир

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном процессе
школы в 2021-2022 учебном году

На основании ФЗ от 29.12.2012г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
приказа МОН РФ от 3 1.03.2014г. № 253 «Об утверждении федеральных перечней учебников,
рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»
(в редакции приказов МОН РФ от 08.06.2015г. за№  576, от 28.12.2015г. за№  1529, от 26.01.2016г.
за№  38)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень учебников, допущенных МОН РФ к использованию в
образовательном процессе школы, на 2021-2022 учебный год.

(Приложение № 1)

2. Заместителю руководителя СП по УВР Таболовой P.M.:

2.1. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2021-2022 учебном году по
учебникам, допущенным МОН РФ к использованию в образовательном процессе.

2.2. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2021-2022 учебный год до всех
участников образовательного процесса (педагогов, обучающихся, родителей (законных
представителей) обучающихся) через размещение на страницах школьного сайта и
Дневника.ги.

3. Школьному библиотекарю Бережной З.Т.:

3.1. Сформировать заявку на приобретение недостающих учебников в срок до 01.12.2020г.

3.2. Осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками.

4. Всем классным руководителям 1-11 классов довести до сведения участников
образовательного процесса информацию о настоящем приказе и бесплатном обеспечении
учебниками.

5. Контроль выполнен]

Руководите^

за оставляю за собой.
Ш * /

ДЛЯ
До кум ы то вШ.

Л.Д. Кучиева

№ п.п Ф.И.О. работн^ .
p o c tifp i дата ознакомления

1 Таболова P.M.
, i  • '  /

■ - -

2 Бережная З.Т. /f*  1 1